
Champ® Pro PLL Linear LED Fixtures with Integral EM
Installation & Maintenance Information

SAVE THESE INSTRUCTIONS FOR FUTURE REFERENCE
IF 1832

APPLICATION

®):

NEC/CEC:
INPUT VOLTAGE:

STORAGE ENVIRONMENT:

IMPORTANT SAFEGUARDS – READ AND FOLLOW ALL SAFETY INSTRUCTIONS

IMPORTANT

! WARNING ! CAUTION

! WARNING

SAVE THESE INSTRUCTIONS

INSTALLATION

Maximum mounting height: 22 ft. (6.7 m)

MOUNTING KITS
A. DP1052MTK

! WARNING



B. DP1053MTK

Figure 2. DP1053MTK Wall/Ceiling Mount Installation

C. DP1057MTK

Figure 3. DP1057MTK Back Mount Installation

D. DP1050MTK 

B

2X
[9.53]

Ø .375

A
[25.4]
1.00

Figure 1. DP1052MTK Side Mount Installation

! WARNING

Length
Dimension

in. mm.

A
[54.0]
2.13

B

Length
Dimension

in. mm.

Length
Dimension

in. mm.

Set Screws

A

! WARNING



Figure 4. Swivel Mount Details

Figure 5. DP1050MTK Swivel Mount Installation

E. MP1054MTK KIT (includes channel adaptor and slide bracket)

Figure 6. MP1054MTK Kit MagnaPro Mount Kit Installation

Figure 7. MP1054MTK Kit MagnaPro Mount Kit Details

MP1054MTK A Kit

F. PM KIT - POLE MOUNT

A

15.1
.59

B

Length
Dimension

in. mm.

Set Screws

Slide Bracket

! WARNING

A

2X
7

Ø .275

Bracket 

Slide 
Channel

 Adapter

Length
Dimension

in. mm.



Figure 8. PM KIT - Pole Mount Installation

Figure 9. PM KIT - Pole Mount Details

G. PEND ORD KIT

A
B

CONFIGURATION
DIMENSION (INCHES)

A B C     [mm] D

DIAMETER 60 4.331 3.543 2.36 60 1.693
DIAMETER 51 3.740 2.953 2.01 51 1.535
DIAMETER 42 3.386 2.598 1.65 42 1.378

Ø C

A

D

B

Side 
Channel

Clamp

1/4

5/16

Configuration
Dimension (inches)

A B C D

Length
Dimension

in. mm.

Length
Dimension

in. mm.

Figure 10

B

A
C

ISOMETRIC VIEW
SCALE 1:4

A
(E)

B

C

(D)

197.7
7.78

157.9
6.22

216.6
8.53

Figure 11

Cover 
Assembly 

Nipple

Nut

Hanger Cover

Junction Box

Safety Cable



H. PLL1059MTK KIT

SECONDARY SUPPORT

WIRING THE LIGHTING FIXTURE

NOTE: 

WIRING INSTALLATION CHECKLIST

Figure 14 Figure 15

Figure 13

AC Driver Cover EM Driver Cover

Battery/Converter 
Connector

Connectors for 
Switched Power and 
Remote Test Switch

! WARNING

PLL1059MTK

[84.8]
3.34

[222.3]
8.75

B

A

B

A

[184.2]
7.25

4X,
[12.70]

Ø .500

[101.6]
4.00

2X,
[12.7]
Ø .500

SET SCREWS

SLIDE CHANNEL

Length
2 Foot 

(in)
2 Foot 
(mm)

4 Foot 
(in)

4 Foot 
(mm)

Figure 12



Figure 16

Figure 17
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MAINTENANCE GENERAL

Note:

PUSH-TO-TEST

EMERGENCY DRIVER INFORMATION

PERIODIC TESTING

®

NOTE: 

DRIVER REPLACEMENT INSTRUCTIONS

AC DRIVER REPLACEMENT

NOTE:

EM DRIVER REPLACEMENT

! WARNING

Manufacturer’s 
Driver Model 

Number
Catalog Number

Compatible 
Fixture

Electrical Ratings Marked On 
Luminaire Housing

V Hz



Date

Duration of Test

EM Driver 
Replaced Inspected By Record Fixture Location Notes30 Sec.

1-1/2 
Hour Other

REPLACEMENT PARTS

Figure 19

Pry Point

Figure 18

AC Driver Cover

EM Driver Cover

Battery/Converter 
Connector

AC 
Driver

EM 
Driver



Dispositivos lineares Champ® Pro PLL LED con EM integral
Información de instalación y mantenimiento

CONSERVE ESTAS INSTRUCCIONES PARA FUTURAS REFERENCIAS

IF 1832

APLICACIÓN

®):

NEC/CEC:
VOLTAJE DE ENTRADA:

AMBIENTE DE ALMACENAMIENTO

SALVAGUARDAS IMPORTANTES – LEA Y SIGA TODAS LAS INSTRUCCIONES DE SEGURIDAD

IMPORTANTE

!   ADVERTENCIA ! PRECAUCIÓN

!   ADVERTENCIA

CONSERVE ESTAS INSTRUCCIONES

INSTALACIÓN

Altura máxima del montaje: 22 ft. (6.7 m)

KITS DE MONTAJE
A. DP1052MTK

!   ADVERTENCIA



B. DP1053MTK

Imagen 2. Instalación del montaje de pared/techo DP1053MTK

C. DP1057MTK

 

Imagen 3. Instalación del montaje trasero DP1057MTK

D. DP1050MTK 

B

2X
[9.53]

Ø .375

A
[25.4]
1.00

Imagen 1. Instalación del montaje lateral DP1052MTK

!   ADVERTENCIA

Longi-
tud

Dimensión

pulg. mm.

A
[54.0]
2.13

B

Longi-
tud

Dimensión

pulg. mm.

Longi-
tud

Dimensión

pulg. mm.

A

!   ADVERTENCIA

[9.5]
2X � .375

[9.53]
2X � .375

[163.1]
6,42

[157.9]
6,22

[205.6]
8,10

[74.4]
2,93

[112.3]
4,42

[63.5]
2,50

[158.0]
6,22

[165.1]
6,50

[54.0]
2,13

[50.8]
2,00

[304.8]
12,00

[283.0]
11,14

[50.8]
2,00

[283.0]
11,14

[157.9]
6,22

[9.53]
2X � .375

[25.4]
1,00

Tornillos  
de fijación



Imagen 4. Información de los montajes giratorios

Imagen 5. Instalación del montaje giratorio DP1050MTK

E. KIT MP1054MTK (incluye el adaptador de canales y soporte de deslizamiento)

Imagen 6. Instalación del kit de montaje MagnaPro Kit MP1054MTK

Imagen 7. Información del Kit de montaje MagnaPro Kit MP1054MTK

Kit MP1054MTK A

F. KIT PM - MONTAJE EN POSTE

A

15.1
.59

B

Longi-
tud

Dimensión

pulg. mm.

Tornillos de fijación

Soporte de deslizamiento

!   ADVERTENCIA

A

Longi-
tud

Dimensión

pulg. mm.

2X
7

Ø .275

Bracket 

Slide 
Channel

 Adapter

[7]
2X � .275

[9.9]
2X � .390

[157.9]
6,22

[132.8]
5,23

[15.1]
59

[327.0]
12,88

[241.3]
9,50 [295.4]

11,63

[113.3]
4,46

[63.5]
2,50

[7.0]
� .275



Imagen 8. KIT PM - Instalación del montaje en poste

Imagen 9. KIT PM - Detalles del montaje en poste

G. KIT PEND ORD

 

A
B

CONFIGURATION
DIMENSION (INCHES)

A B C     [mm] D

DIAMETER 60 4.331 3.543 2.36 60 1.693
DIAMETER 51 3.740 2.953 2.01 51 1.535
DIAMETER 42 3.386 2.598 1.65 42 1.378

Ø C

A

D

B

Side 
Channel

Clamp

1/4

5/16

Configuración
Dimensión (pulgadas)

A B C D

Longi-
tud

Dimensión

pulg. mm.

Longi-
tud

Dimensión

pulg. mm.

[142.7 – 151.9]
5.62 – 5.98[111.8]

4,40

[158.1]
6,22

B

A
C

ISOMETRIC VIEW
SCALE 1:4

Imagen 10

A
(E)

B

C

(D)ESCALA DE VISIÓN ISOMÉTRICA 1: 4

197.7
7.78

157.9
6.22

216.6
8.53

[216.6]
8,53

7,78
[197.7]

[157.9]
6,22

� C

Imagen 11

Cubierta 
superior 

Boquilla

Tuerca

Cubierta del colgador

Caja de 
conexiones

Cable de seguridad



H. PLL1059MTK KIT

SOPORTE SECUNDARIO

CABLEADO DEL DISPOSITIVO DE ILUMINACIÓN

NOTA: 

LISTA DE VERIFICACIÓN DE LA INSTALACIÓN DEL CABLEADO

 

Imagen 14 Imagen 15

Imagen 13

Cubierta del controlador AC Cubierta del controlador EM

Conector a batería/del 
convertidor

Conectores para energía 
conmutada e interruptor 
de prueba remoto

!
  ADVERTENCIA

PLL1059MTK

[84.8]
3.34

[222.3]
8.75

B

A

B

A

[184.2]
7.25

4X,
[12.70]

Ø .500

[101.6]
4.00

2X,
[12.7]
Ø .500

SET SCREWS

SLIDE CHANNEL

Longitud
2 pies 
(pulg.)

2 pies 
(mm.)

4 pies 
(pulg.)

4 pies 
(mm.)

Imagen 12



Imagen 16

Imagen 17

NEGRO

ENTRADA ATENUADORA

NEGRO

BLANCO

MARRÓN

N

L

G

CABLE DE SUMINISTRO

VERDE

CONECTOR A BATERÍA/
DEL CONVERTIDOR

ROJO

AMARILLO/
ROJO

AMARILLO/
ROJO

NEGRO

ROJO

MARRÓN

CONTROLADOR LED 
DE EMERGENCIA

PARA EL INTERRUPTOR 
DE PRUEBA 
(EQUIPO PROPORCIONADO 
POR EL CLIENTE)

NEGRO
NEGRO

BLANCO/
NEGRO

ROJO

NEGRO

ROJO

NEGRO

CONTROLADOR AC

PCB DE LED 1

PCB DE LED 2

AMARILLO

AMARILLO/
NEGRO AZUL

BLANCO/ROJO

BLANCO

AZUL

ROJO

ROJO

PARA EL INTERRUPTOR 
DE PARED 
(PROPORCIONADO 
POR EL CLIENTE)

BLANCO

+
-

+
-

ROJO

LUZ INDICADORA

MORADO

CONEXIÓN OPCIONAL (INSTALADA POR EL CLIENTE)

(19.2")

(19.2")
(32.75")

(32.75")

CONDUCTOR-2

CONDUCTOR-3

CONDUCTOR-5

LEYENDA DE CONECTOR LEVERNUT

DIAGRAMA DE CABLEADO PARA DISPOSITIVOS ESTÁNDAR

CALIENTE

CALIENTE

COMÚN

LUZ INDICADORAROJO

+
-

+
-

BLANCO

PARA EL INTERRUPTOR 
DE PARED 
(PROPORCIONADO 
POR EL CLIENTE)

NEGRO

ROJO
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AZUL
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PCB DE LED 2

PCB DE LED 1

CONTROLADOR AC

NEGRO
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ROJO
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NEGRO

NEGRO

PARA EL INTERRUPTOR 
DE PRUEBA 
(EQUIPO PROPORCIONADO 
POR EL CLIENTE)

CONDUCTOR-2

CONDUCTOR-3

CONDUCTOR-5

CONTROLADOR LED 
DE EMERGENCIA

MARRÓN

ROJO

NEGRO

AMARILLO/
ROJO

AMARILLO/
ROJO

CONECTOR A BATERÍA/DEL CONVERTIDOR

VERDE

LEYENDA DE CONECTOR LEVERNUT
ENTRADA ATENUADORA

CABLE DE 

SUMINISTRO

G

L

N

MORADO

MARRÓN

BLANCO

NEGRO

CONEXIÓN OPCIONAL (INSTALADA POR EL CLIENTE)

ROJO

(19.2")

(19.2")

(32.75")

(32.75")

CALIENTE

CALIENTE

COMÚN

DIAGRAMA DE CABLEADO PARA ALIMENTACIÓN CONTINUA (TF, POR SUS SIGLAS EN INGLÉS) - SE MUESTRAN 4 CONDUCTORES



MANTENIMIENTO GENERAL

Nota:

PULSADOR DE PRUEBA

INFORMACIÓN DEL CONTROLADOR DE EMERGENCIA

PRUEBAS PERIÓDICAS

®

NOTA: 

INSTRUCCIONES DEL REEMPLAZO DEL CONTROLADOR

REEMPLAZO DEL CONTROLADOR AC

NOTA:

REEMPLAZO DEL CONTROLADOR EM

!   ADVERTENCIA

Número del 
modelo del 

controlador del 
fabricante

Número de 
catálogo

Dispositivo 
compatible

Clasificaciones eléctricas 
indicadas en la carcasa  

de la luminaria

V Hz



Fecha

Duración de la prueba

Controlador EM 
Reemplazado Inspeccionado por

Registro de la ubicación del 
dispositivo Notas30 seg.

1-1/2 
hora Otros

PARTES DE REEMPLAZO

Imagen 18

Punto de palanca

Cubierta del controlador AC

Cubierta del controlador EM

Imagen 19

Conector a batería/
del convertidor

Controlador AC
Controlador EM



Luminaires linéaires à DEL de la série Champ® Pro PLL avec EM intégré
Information sur l’installation et l’entretien

CONSERVER CES INSTRUCTIONS À TITRE DE RÉFÉRENCE

IF 1832

UTILISATION

®) :

NEC/CCE : TENSION D’ENTRÉE :

MILIEU D’ENTREPOSAGE :

MESURES DE PROTECTION IMPORTANTES – LIRE ET OBSERVER TOUTES LES DIRECTIVES DE SÉCURITÉ

IMPORTANT

! AVERTISSEMENT ! MISE EN GARDE

! AVERTISSEMENT

CONSERVER CES DIRECTIVES

INSTALLATION

Hauteur d’assemblage maximale : 6,7 m (22 pi)

TROUSSES DE MONTAGE
A. DP1052MTK

! AVERTISSEMENT



B. DP1053MTK

Figure 2. Montage au mur ou au plafond du DP1053MTK

C. DP1057MTK

Figure 3. Montage arrière du DP1057MTK

D. DP1050MTK 

B

2X
[9.53]

Ø .375

A
[25.4]
1.00

Figure 1. Montage latéral du DP1052MTK

! AVERTISSEMENT

Lon-
gueur

Dimensions

po mm

A
[54.0]
2.13

B

Lon-
gueur

Dimensions

po mm

Lon-
gueur

Dimensions

po mm

Vis de pression

A

! AVERTISSEMENT

[9,5]
2 x � 0,375

[9,53]
2 x � 0,375

[163,1]
6,42

[157,9]
6,22

[205,6]
8,10

[74,4]
2,93

[112,3]
4,42

[63,5]
2,50

[158,0]
6,22

[165,1]
6,50

[54,0]
2,13

[50,8]
2,00

[304,8]
12,00

[283,0]
11,14

[50,8]
2,00

[283,0]
11,14

[157,9]
6,22

[9,53]
2 x � 0,375

[25,4]
1,00



Figure 4. Détails du montage pivotant

Figure 5. Montage pivotant du DP1050MTK

E. Trousse MP1054MTK (adaptateur de profilé et support coulissant inclus)

Figure 6. Installation de la trousse de montage MagnaPro MP1054MTK

Figure 7. Détails de la trousse de montage MagnaPro MP1054MTK

Trousse MP1054MTK A

F. TROUSSE – MONTAGE SUR MÂT

A

15.1
.59

B

Lon-
gueur

Dimensions

po mm

Vis de pression

Support coulissant

! AVERTISSEMENT

A

Lon-
gueur

Dimensions

po mm

2X
7

Ø .275

Bracket 

Slide 
Channel

 Adapter

[7]
2 x � 0,275

[9,9]
2 x � 0,390

[157,9]
6,22

[132,8]
5,23

[15,1]
0,59

[327,0]
12,88

[241,3]
9,50 [295,4]

11,63

[113,3]
4,46

[63,5]
2,50

[7,0]
� 0,275



Figure 8. TROUSSE – Montage sur mât

Figure 9. TROUSSE – Détails du montage sur mât

G. TROUSSE PEND ORD

 

°

A
B

CONFIGURATION
DIMENSION (INCHES)

A B C     [mm] D

DIAMETER 60 4.331 3.543 2.36 60 1.693
DIAMETER 51 3.740 2.953 2.01 51 1.535
DIAMETER 42 3.386 2.598 1.65 42 1.378

Ø C

A

D

B

Side 
Channel

Clamp

1/4

5/16

Configuration
Dimension (pouces)

A B C D

 

 

 

Lon-
gueur

Dimensions

po mm

Lon-
gueur

Dimensions

po mm

Figure 10

B

A
C

ISOMETRIC VIEW
SCALE 1:4

A
(E)

B

C

(D)

VUE ISOMÉTRIQUE ÉCHELLE 1:4

[142,7 à 151,9]
5,62 à 5,98[111,8]

4,40

[158,1]
6,22

197.7
7.78

157.9
6.22

216.6
8.53

[216,6]
8,53

7,78
[197,7]

[157,9]
6,22

� C

Figure 11

Assemblage 
du couvercle 

Mamelon

Écrou

Couvercle du crochet

Boîte de 
jonction

Câble de sécurité



H. PLL1059MTK KIT

SUPPORT SECONDAIRE 

CÂBLAGE DU LUMINAIRE

°

REMARQUE : 

°

LISTE DE VÉRIFICATION D’INSTALLATION DU CÂBLAGE

 

Figure 13

Couvercle 
du circuit de 
commande c.a.

Couvercle 
du circuit de 
commande EM

Connecteur de 
batterie/convertisseur

Connecteurs pour 
alimentation 
commutable et 
interrupteur d’essai 
à distance

Figure 14 Figure 15

! AVERTISSEMENT

PLL1059MTK

[84.8]
3.34

[222.3]
8.75

B

A

B

A

[184.2]
7.25

4X,
[12.70]

Ø .500

[101.6]
4.00

2X,
[12.7]
Ø .500

SET SCREWS

SLIDE CHANNEL

Longueur
2 pieds 

(po)
2 pieds 
(mm)

4 pieds 
(po)

4 pieds 
(mm)

Figure 12



Figure 16

Figure 17

NOIR

ENTRÉE DE GRADATION

NOIR

BLANC

BRUN

N

L

T

FIL D’ALIMENTATION

VERT

CONNECTEUR DE BATTERIE/
CONVERTISSEUR

ROUGE

JAUNE/ROUGE

JAUNE/ROUGE

NOIR

ROUGE

BRUN

CIRCUIT DE COMMANDE 
DE DEL D’URGENCE

VERS L’INTERRUPTEUR 
D’ESSAI 
(FOURNI PAR LE CLIENT)

NOIR
NOIR

BLANC/NOIR

ROUGE

NOIR

ROUGE

NOIR

CIRCUIT DE 
COMMANDE C.A.

CARTE DE CIRCUITS 
IMPRIMÉS DEL 1

CARTE DE CIRCUITS 
IMPRIMÉS DEL 2

JAUNE

JAUNE/NOIR BLEU

BLANC/ROUGE

BLANC

BLEU

ROUGE

ROUGE

VERS L’INTERRUPTEUR 
AU MUR 
(FOURNI PAR LE CLIENT)

BLANC

+
−

+
−

ROUGE

VOYANT LUMINEUX

MAUVE

CONNEXION OPTIONNELLE (INSTALLÉE PAR LE CLIENT)

(19,2 po)

(19,2 po)
(32,75 po)

(32,75 po)

2 CONDUCTEURS

3 CONDUCTEURS

5 CONDUCTEURS

LÉGENDE DES CONNECTEURS LEVER NUT

SCHÉMA DE CÂBLAGE POUR LUMINAIRE STANDARD

CHARGÉ

CHARGÉ

COMMUN

VOYANT LUMINEUXROUGE

+
−

+
−

BLANC

VERS L’INTERRUPTEUR 
AU MUR 
(FOURNI PAR 
LE CLIENT)

NOIR

ROUGE

BLEUBLANC

BLANC/ROUGE

BLEUJAUNE/NOIR

JAUNE

CARTE DE CIRCUITS 
IMPRIMÉS DEL 2

CARTE DE CIRCUITS 
IMPRIMÉS DEL 1

CIRCUIT DE 
COMMANDE C.A.

NOIR

ROUGE

NOIR

ROUGE

BLANC/NOIR

NOIR

NOIR

VERS L’INTERRUPTEUR 
D’ESSAI 
(FOURNI PAR 
LE CLIENT)

2 CONDUCTEURS

3 CONDUCTEURS

5 CONDUCTEURS

CIRCUIT DE 
COMMANDE 
DE DEL D’URGENCE

BRUN

ROUGE

NOIR

JAUNE/ROUGE

JAUNE/ROUGE

CONNECTEUR DE BATTERIE/CONVERTISSEUR

VERT

LÉGENDE DES CONNECTEURS LEVER NUT
ENTRÉE DE GRADATION

FIL 
D’ALIMENTATION

T

L

N

MAUVE

BRUN

BLANC

NOIR

CONNEXION OPTIONNELLE (INSTALLÉE PAR LE CLIENT)

ROUGE

(19,2 po)

(19,2 po)

(32,75 po)

(32,75 po)

CHARGÉ

CHARGÉ

COMMUN

SCHÉMA DE CÂBLAGE POUR L’OPTION D’ALIMENTATION (TF) – 4 CONDUCTEURS ILLUSTRÉS



ENTRETIEN GÉNÉRAL

Remarque :

°

INTERRUPTEUR POUSSOIR D’ESSAI

CIRCUIT DE COMMANDE D’URGENCE

ESSAIS PÉRIODIQUES

®

REMARQUE : 

INSTRUCTIONS DE REMPLACEMENT DU CIRCUIT DE 
COMMANDE

REMPLACEMENT DU CIRCUIT DE COMMANDE C.A.

REMARQUE :

 

 

REMPLACEMENT DU CIRCUIT DE COMMANDE EM

! AVERTISSEMENT

Numéro de modèle 
du circuit de 

commande du 
fabricant

Numéro de catalogue
Luminaire 

compatible

Caractéristiques 
électriques inscrites sur 
le boîtier du luminaire

V Hz



Date

Durée de l’essai

Circuit de com-
mande EM remplacé Vérifié par Emplacement du luminaire Remarques30 sec. 1 h 30 Autre

PIÈCES DE RECHANGE

Figure 19

Point d’appui

Figure 18

Couvercle du circuit de 
commande c.a.

Couvercle du circuit de 
commande EM

Connecteur 
de batterie/
convertisseur Circuit de 

commande c.a.

Circuit de 
commande EM


